INHALT

Das grofle Ziel

Auf dem Gipfel des Fologhi

Verfluchter griner Mergelstaub

In den Mammutdunen festgefahren

Durch die schwarze Steinhélle der Haurudj
Rettung in letzter Minute

Terra incognita

Steine werden zu Menschen

Gliickliche Tage unter Meharisten und Mérdern
Das achte Weltwunder

Die Entdeckungsgeschichte des Wau en Namus
Bei den Kamelreitern am Ain el Hamam
Pinselarbeit

Wissenschaft unterm Wendekreis

Ein dunkler Fleck

Schlangen auf Berggipfeln

Schwarze Wolken iiber der Wiiste
Unvergefliches Antlitz

Verzeichnis fremdsprachlicher Ausdriicke
Namen- und Sachverzeichnis

Bemerkungen zu den Fologhi-Bildern

Nachwort des Herausgebers

Bibliografische Informationen E
digitalisiert durch

http://d-nb.info/956056733

17
43
56
72
86
95
103
112
129
134
142
150
178
185
192
197
205
206
211

213

s


http://d-nb.info/956056733

