

INHALT

Das große Ziel	7
Auf dem Gipfel des Fologhi	9
Verfluchter grüner Mergelstaub	17
In den Mammutdünen festgefahren	43
Durch die schwarze Steinholle der Haurudj	56
Rettung in letzter Minute	72
Terra incognita	86
Steine werden zu Menschen	95
Glückliche Tage unter Meharisten und Mörtern	103
Das achte Weltwunder	112
Die Entdeckungsgeschichte des Wau en Namus	129
Bei den Kamelreitern am Ain el Hamam	134
Pinselarbeit	142
Wissenschaft unterm Wendekreis	150
Ein dunkler Fleck	178
Schlangen auf Berggipfeln	185
Schwarze Wolken über der Wüste	192
Unvergessliches Antlitz	197
Verzeichnis fremdsprachlicher Ausdrücke	205
Namen- und Sachverzeichnis	206
Bemerkungen zu den Fologhi-Bildern	211
Nachwort des Herausgebers	213